Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº052/2018

Autor:  Paulo Donin (PSB)

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados  nas  disposições  do  Regimento  Interno  desta  Augusta  Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório
ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópias para a Secretaria de Viação e Obras
Publicas, coordenadoria de Transito - CMTU e a quem mais interessar,  “versando
sobre  a  necessidade,  imediata  e  urgente,  de  placa  de  sinalização  de  transito
(CURVA PERIGOSA) para alerta aos motoristas, no quilômetro 09 da Rodovia
Daltrozo, estrada da Vila União .”

JUSTIFICATIVA:

A importância desta Indicação se deve ao número freqüente de acidentes
que ocorre nesta Rodovia que é de grande fluxo de veículos. Por se tratar de uma curva
muito perigosa a referida placa sendo colocado nos dois sentidos da estrada, serve de
alerta aos condutores de veículos.

Portanto, solicitamos que medidas emergenciais quanto a instalação de
uma placa de sinalização de transito (CURVA PERIGOSA) para alerta aos motoristas,
no quilômetro 09 da Rodovia Daltrozo, estrada da Vila União.

Certos  de  Vossa  especial  atenção,  respeitosamente,  meus  sinceros
agradecimentos.

 Sala das Sessões, em 30 de julho de 2018.

Paulo Donin
Vereador-PSB